PREF EITURA MUNICIPAL DE CAMBUQU

Estado de Minas Gerais

DECRETO MUNICIPAL N° 2458, DE 16 DE JULHO DE 2020.

Altera a redagfio do art, 1° ¢ 3° do Decreto
Municipal n® 2412 de 02 de janeiro de 2020 e di
outras providéncias,

O Senhor FABRICIO DOS SANTOS SIMONI, Prefeito do Municipio de Cémbuquira.
Estado de Minas Gerais, no uso das atribui¢des que lhe siio conferidas pela Lei Organica Municipal,

DECRETA:

Art. 1° - O art. 1° e 3° do Decreto Municipal n® 2412 de 02 de janeiro de 2020, passam a
vigorar com a seguinte redagdo:

Art. 1° - A Comissio Permanente de Licitagio para o exercfcia de 2020 - CPL/2020,
que tem por objetivo aquisicdo e contratacio de bens e servicos de acordo com os limites e as
modalidades estabelecidas pela Lei 8.666/1993 ¢ suas alteragdes e coma Lei 10.520/2002. E

composta dos seguintes servidores, os quais siio, desde ji, nomeados:

- Silvana da Costa Valim;
- Leonardo Leitio Capparelli de Mesquita;

= Chayanne Poliana Maciel;
Art. 3° - 8do suplentes dos demais membros os servidores:

- Carlos José de Souza;
~ Priscila Simoni;
Art. 2° - Os demais artigos permanecem inalterados;

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicagio, revogando-se as
disposigdes contririas.

Registre-se. Publique-se. Compra-se.

Cambuquira — MG, em 1§ de julho de

FABRICIO DOS SANTOS SIMONI
Prefeito Municipal

CNPJ I7955386/0001-98. Avenida Virgilio de Melo Franco, n® 555 — Centro - CEP: 37.420-000 — Cambuquira - MG.




Estado de Minas Gerais :

' ) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUI

DECRETO MUNICIPAL N° 2412, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

Compde e nomeia a Comissio
Permanente de Licitagiio, do Municipio
de Cambuquira e did outras

providéncias.

O Senhor FABRICIO DOS SANTOS. SIMONI, Prefeito do Municipio de

Cambuquira, Estado de Minas Gerais, no uso das atribui¢3es que the sio conferidas pela Lei Organica

Municipal, art. 100, I, “a” e em conformidade ao art. 51 da Lei Federal n°® 8666/1993,

DECRETA:

Art. 1° - A Comissiio Permanente de Licitagdo para o exercicio de 2020 —
CPL/2020, que tem por objetivo aquisicéio e contratagdo de bens e servigos de acordo com os
limites e as modalidades estabelecidas pela Lei 8.666/1993 e suas alteracdes e coma Lei
10.520/2002, E composta dos seguintes servidores, os quais sdo, desde J4, nomeados:

- Priscila Simoni;

- Leonardo Leitdo Capparelli de Mesquita;

- Chayanne Poliana Maciel;

Pardgrafo tinico - A Comissio de que ftrata este artigo serd presidida pelo

segundo membro ¢ secretariada pelo primeiro.
Art. 2° - E suplente do presidente da CPL a servidora publica municipal;
- Simoni do Carmo Garcia.

Art. 3° - Séo suplentes dos demais membros os servidores:

CNPJ 17955386/0001-98. Avenida Virgilio de Melo Franco, n° 555 - Centro - CEP: 37.420-000 — Cambuguira — MG.
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- Carlos José de Sm‘iza;

- Silvana da Costa \:falim;
|
Art. 4° - Sdo ahibuigﬁes da CPL, além das constantes da Lei n° 8.666/93:
|

I — manter o cadastro de Fomééei(iores da Prefeitura de Cambuquira e disponibilizé-lo para
i ‘ '
consulta; 5

i
'
b

I - receber, analisar e julgar os pe:didos de inscrigéo no Cadastro de Fornecedores;
111 - alterar, suspender ou cancelar o registro do inscrito que deixar de satisfazer as exigéncias

estabelecidas para classificaciio éa!clastral'

IV — emitir o Certificado de Reglstro Cadastral (CRC), na respectiva categoria, aos inscritos

no Cadastro de Fornecedores; \
V -~ elaborar as minutas dos convites e editais de licitagio em todas as modalidades previstas

|
1
i

na legislagéo;

hY . ~ | . vy . v .
VI - Submeter & apreciagio da Prlocuradona Geral do Municipio as minutas de instrumentos

convocat6rios de licitagio; i

|
VII - fazer publicar os avisos de licitagéo no Diario Oficial do Municipio ou do Estado ou da
Unido, em jornais de grande circﬁilag:ﬁo € no sitio eletrdnico da Prefeitura de Cambuquira na
‘ ‘
internet, de forma a assegurar a publicidade exigida pelo vulto do certame;

VIII — receber as impugnagdes contra os instrumentos convocatérios de licitagio e decidir

sobre a procedéncia das mesmas; |

IX — receber e responder os pédidos de esclarecimento dos instrumentos convocatérios de
licitagdo; i .
X — receber ¢ examinar a docur:nentac;ﬁo exigida para a habilitagio dos interessados em
participar da licitagdo e julgé-losg habilitados ou no, & luz dos requisitos estabelecidos no
instrumento convocatdrio;, ‘

XI — receber e examinar as pfop(%sta's dos interessados em participar da licitagio e julgd-las
aceitaveis ou néo, a luz dos requisitos estabelecidos no instrumento convocatério;

XII - realizar as diligéncias que entender necessarias ao esclarecimento de suas dividas;

XIII - dar ciéncia aos 1nteressados de todas as decisdes tomadas nos respectivos

procedimentos;

CNPJ 17955386/0001-98. Avenida Virgllm de Melo Franco, n° 555 — Centro - CEP: 37,420-000 — Cambuguira — MG.
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XIV — encaminhar & Autoridade Superior os autos de licitagfio, para adjudicaciio do objeto,

quando for o caso, ¢ para homologagio do certame;

XV — propor & Autoridade Superior a revogaco ou a anulagio do procedimento licitatério.

~ Art. 5° - Sempre que julgar necessario, a Comissfio Permanente de Licitagio
podera solicitar a nomeagéo de Comissdio Especial para proceder & habilitagdo preliminar,
inscrigio em registro cadastral, sua alteragio ou, cancelamento, e as propostas relativas a

processos considerados complexos, nos termos do art. 51 da Lei 8.666/1993.

-/ Art. 6°
Municipal 2371/2019.

- Revogam-se as disposi¢gdes contrarias especialmente o Decreto

Art. 7° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagfo.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Cambuquira, em 02 de janeiro de

FABRIC 0S SANTOS SIMONI
U Prefeito Municipal

CNPJ 1 7955386/0001—98 Avenlda V‘rgﬂm de Melo Franca, °555 Cemra CEP: 37. 420-000 Cambuqmra - MG.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUI

Estado de Minas Gerais
Secretaria de Educacio

TERMO DE REFERENCIA

_ SETOR REQUISITAN TE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

1-OBJETIVO

1.1 — Aquisicio de TERMOMETROS DIGITAIS INFRAVERMELHOS PORTATIL,

para atender a Secretaria Municipal de Educagfo.

.. . 2-JUSTIFICATIVA

2.1 — A presente DISPENSA DE LICITACAO tem por objetivo a aquisicio de
TERMOMETROS DIGITAIS INFRAVERMELHOS PORTATEIS para atender a

Secretaria Municipal de Educacio.

2.2 - Com referéncia ao certificado do INMETRO e conformidade com a ABNT se
devem a obrigagio administrativa em adquirir produto com a qualidade comprovada
atraves de testes especificos;

2.3 — O procedimento deste processo Administrativo se dard pela modalidade de
DISPENSA DE LICITACAO:; |

2.4 — A realizagdo desta, ndo ficara prejudicada em sua publicidade e o seu réspectivo
alcance, pois, serd publicado no site da Prefeitura Municipal e em jornal de grande

circulagio regional.

3 ESPECIFICACAO DO OBJETO - ESTIMATIVA DE
' T QUANTITATIVO E PRECO

3.1 — As especificagdes minimas de cada cotacfio estio descritas em anexos e que
deverdo ser respeitadas em cada cotacio de preco distinta, seja também no quantitativo,

na especie, tipo, dimensGes ¢ outras condicionantes, pois tanto na analise da proposta
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como no ato dos recebimentos, tais especificagdes serdo conferidas pela fiscalizagdo do
contrato;

3.2 — O valor total para esta DISPENSA DE LICITACAO fica estipulado em R$
3.900,00 (Trés mil e novecentos reais).

4~ RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

4.1 — A dotacio orcamentdria que cobrir4 as despesas da Dispensa sera:
113 4.4.90.52.00.00.00.00 0101
139 4.4.90.52.00.00.00.00 0101
153 4.4.90.52.00.00.00.00 0101

_5-RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

3.1 — O pagamento serd efetuado em até 30 (trinta) dias Wteis apés o fornecimento dos
itens e apresenta¢fio da nota fiscal correspondente, devidamente conferida e liquidada
pela fiscalizacdo do contrato, com a participacio do Departamento de Licitacdes e
Contratos no procedimento da baixa na execugdo concluida;

3.2 — Para a efetivagiio do pagamento a empresa deverd obrigatoriamente apresentar a

sua regularidade junto ao INSS, FGTS ¢ Débitos Trabalhistas,

62EXECUCAO - OBRIGACOES - GARANTIA - FISCALIZACAO

6.1 — Os itens solicitados serdo fornecidos, de acordo com as necessidades da Secretaria
Municipal de Educagio;

6.2 — O fornecimento atenderd a necessidade da Secretaria Municipal de Educagio,
mediante a0 que dispuser a AF — Autorizagdo de Fornecimento, que a empresa devera
acatar no prazo pactuado, nas condigdes e quantitativos da proposta ofertada, no prazo
de 5 (cinco) dias uteis a contar do recebimento da respectiva Autorizagdo de

Fornecimento;
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6.3 — No momento da entrega, a empresa devera dispor da correspondente nota fiscal
da respectiva AF de modo que possa ser feita rigorosa conferéncia do que estd sendo
entregue pela empresa, considerando todas as especificacdes de cada item;

6.4 — No momento do recebimento dos itens, havera a fiscalizagdo quanto a
comprovagdo de quanto as normas de fabricagio em conformidade com a ABNT e do
INMETRO, no que couber;

6.5 — Caso qualquer item ndo tenha a comprovagdo como exigida, o bem nfo seri
recebido;

6.6 — A empresa ndo podera substituir qualquer item requisitado por outro de qualidade
¢ espécie inferior, salvo se autorizado pela fiscalizagio do contrato por produto de
qualidade comprovadamente superior, desde que seja resguardado o interesse piblico;
6.7 — Os itens deverdo ser entregues em perfeitas condi¢des NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO localizada NO PREDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG, ¢ a CONTRATANTE ndo recebera qualquer
item com defeito ou danificado durante o transporte, Caso haja ocorréncia neste sentido,
a CONTRATADA tera o prazo imediato para fazer a respectiva substitui¢do, sem
qualquer custo adicional para a Administracio CONTRAT ANTE;

6.8 — Todas as despesas referentes a entrega das camisas no enderego solicitado serdo
encargos da CONTRATADA, ndo sendo de responsabilidade do CONTRATANTE
quaisquer despesas além daquela ofertada na sua proposta, por item;

6.9 — Os itens a serem adquiridos deverdo ter garantia de uso pelo prazo minimo de 01
(um) ano, a contar da entrega do mesmo;

6.10 — A Secretaria Municipal de Educagio sera responsavel pela fiscalizagio da
execugdo, bem como para atestar  efetiva e execugdo do objeto e liquidar a despesa de
modo a possibilitar a efetivagio do pagamento;

6.11 — Um funciondrio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO sera
responsavel em receber e conferir os itens solicitados mediant: em aceita-los ou recusa-

los.

8]
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7 EXIGENCIAS TECNICAS E FINAN CEIRAS PARA
HABILITACAO

7.1 - Os itens a serem fornecidos deverdo obrigatoriamente estar em conformidade com
as regulamentagdes da ABNT e do INMETRO, no que couber;

7.2 — A apresentagio da Certiddo Negativa de Faléncia e Concordata / Recuperagio
Judicial e Extrajudicial, expedida pelo Cartério Distribuidor da Comarca da licitante,
com data de emissdo ndo superior a 90 (noventa) dias visa certificar-se da condi¢do

financeira da licitante e sua capacidade para executar o contrato a ser firmado.

_8- MODALIDADES DO PROCESSO DE DISPENSA

8.1 — O processo deve ser realizado por Dispensa de Licitagdo.

Cambuquira, 13 de agosto de 2020

Dinea Mario de L. Eduardo
Secretbrio Mun. deoggucogﬁo
o

DINEA MARIA DE LIZ EDUARDO
Secretaria Municipal de Educagio

Dotagfio Orcamentaria:

113 4.4.90.52.00.00.00.00 0101
139 4.4.90.52.00.00.00.00 0101
153 4.4.90.52.00.00.00.00 0101
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Prefeito Municipal



Orcamento

Cliente: Prefeitura Municipal de Cambuquira - MG

Solicitagdo: A/C Dinea Maria {35) 98404-3110

educacao@cambuquira.mg.gov.br

————— “Quantidade:

S T b S DESCTIGHO O IO s s}

Unitéario

wes ~ V@lop-+ —-|-+Valor-Total do

Item

10

Termémetro digital infravermelho sem contato com pele. Destinado s aplicacBes aue
requeremn medidas de temperatura sem contato, como em locais de dificil acesso,
pontos energizados, com altas temperaturas, em pegas ou partes em rnovimento
EspecificagBes Técnicas Sistema de medigdo por infravermelho, display LCD de 3 1/2
digitos, faixas de medigdo (infravermelho} de -50 - 580°C. Mudanga de faixa: automatica,
resposta espectral de 8 a 14 um, emissividade ajustével de 0,1-1,0, campo de visdo de
12:1, precisdo basica: 2% Leit ou 2°C. Conformidade: Classe I, Alimentagdo:
1x9V,Dimensdes: 150 x 110 x 40mm, Pesc: 185g.

R$ 390,00

R$%3.900,00

i it b B ot 3 SRS P e o B U ST, i

RPN T -1 [+ 1§ .tha_l c_:la Proposta:

R$3.900,00 |

Prazo de validade da proposta'\ 60 dias

T
L B e - A= T D i e B T

Prazo de entrega até 10 dias ap6s o empenho
Forma de pagamento: a vista

Frete: ja incluso no valor

Dados da empresa

Razdo Social: L. Backes ME

CNPJ: 22.639.468/0001-63

Enderego: Rua Germano Winck, n2 594, Bairro Centro. Herveiras — RS. CEP: 96.888-000
E-mail: comercial@bandersul.com

Telefones: (51} 98503-7173 e (51) 98503-7172
Data do orgamento: 10/08/2020

o

Sl e e T Skt S o

[22.639.468/0001-63]
L. BACKE%

N GERMAND WINCK. 554
. CENTN £E? 'NII'IO%

YT AL E TR e i i A e e il bt

HERVERES WS
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ORCAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
SOLICITAGAO: A/C DINEA

E-MAIL: educacao@cambuquira.mg.gov.br

Distribuidora Cristina

QUANT. DESCRICAC VALOR UN. | VALOR
TOTAL
10 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM | R$ 405,00 | RS 4.050,00
CONTATO COM PELE, PARA MEDICAD HUMANA.
VALOR TOTAL | RS 4.050,00

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

DATA DO ORGAMENTO: 10/08/20

CRISTINA HELENA VIEIRA ASSIS 959505685691

CNPJ: 27.316.977/0001-79

PROPRIETARIA




Orgcamento de Materiais

LEODIR Mif\ i

SOCIO PROPR|

BALZAN
ETARIO

CPF: 593.694.269-49

E ﬁ Data: 10/08/2020
S amp aC o
Bandeiras Orgamento n°: 170/2020
Cliente: Prefeitura Municipal Cidade: Cambuquira
Telefone: (35) 3251-2000 Estado: Minas Gerais
CNPJ: AIC Dinea CEP:
N° Descrigao Qtde. Valor Unitario Valor Total
TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO,
1 SEM CONTATO COM PELE. 10 R$ 399,90 | R$ 3.999,00
2 R$ -
3 R$ -
r4 R$ -
5 R$ -
6 R$ -
7 R$ -
8 R$ -
9 R$ -
10 R$ -
VALOR GERAL:| R$ 3.999,00
Validade da Proposta: 30 dias Forma de Pgto: Deposito ou Boleto
Frete: Incluso Garantia: 90 dias
Prazo de Entrega: até 10 dias dteis Simples Nacional: Sim
i 86.719.663/0001-86"
i -ESTAMPLAC IND. E COM. DE
f/ BANDEIRAS LTDA

Tv. Idovino Simonatto, 65
Centro
|_ forRMOsapOSuL-sc |

\\
\-" 5\;@‘;00
0 &ggb
2N w8
OF #55as®
(5

ESTAMPLAC IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA ME — CNPJ 86.719.663/0001-86
.E. 255.176.198 - Travessa Idovino Simonatto, 65, Centro — Formosa do Sul / SC
CEP: 89859-000 - Fone: (49) 3343 0223 - estamplac@gmail.com
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JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

A Comissdo Permanente de Licitagho da Prefeitura Municipal de
Cambuquira - MG instituida nos termos do Decreto Municipal n® 2.418/2020, vem
justificar a Aquisicdo de termdmetros digitais infravermelhos portateis, para atender
a Secretaria Municipal de Educacao.

Justifica-se a contratagdo direta por Dispensa de licitagdo nos termos
permissivos do Artigo 24, Inciso |l da Lei 8.666/93, “para outros servicos e compras
de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso I do artigo
anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram
a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez”

Sendo o valor apresentado por L Backes ME R$3.900,00 (trés mil e
novecentos reais), compativel com os valores praticados no mercado local, regional,
é dispensavel a licitagdo.

Isto posto, opina a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de
Cambuquira, pela conclusdo da contratagdo direta por dispensa de licitagdo,
devendo o processo ser encaminhado ao Prefeito Municipal, para o ato de
ratificagao.

Prefeitura Municipal de Cambugquira, 18 de agosto de 2020.

Leonardd’C. L. Mesquita Silvar ostg Valim
Presidente da CPL Secretar}
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PARECER

REFERENCIA: Processo n°. 256/2020 - Dispensa 163/2020
ASSUNTO: Elaboragdo de Parecer Juridico.

EMENTA: Dispensa de licitagdo fulcrada no
art. 24, II, da Lei n°®° 8.666/1993 -
Analise Técnica da Licitagdo - Necessidade
de Exame e Aprovagao de Assesgoria
Juridica da Administragdo Municipal Sobre
o8 Atos do Procedimento da Licitagio -
Exigéncia contida no art. 38, inciso VI da

Lei Federal n°. 8.666/93 - Legalidade -
Cumprimento dos Requisitos Exigidos por
Lei - Prosseguimento do Procedimento -

Homologagdo da Autoridade Superior.

RELATORIO

Trata-se de procedimento licitatério visandoe a Aquisicédo
de termdmetros digitais infravermelhos portéateis, para atender
a Secretaria Municipal de Educac¢ido. :

Segundo a prévia colhida, dispender-se-a
quantia igual a RS$3.900,00 (trés mil e novecentos reais), na
contratagdo de empresa apta a realizar o servico, valor
inferior ac previsto no art. 24, II, da Lei n°® 8.666/1993.

Ex VI do art. 38, inciso VI da Lei Federal n-°.
8.666/93, deve a Procuradoria Geral do Municipio examinar e,
se for o caso, aprovar os atos do processo licitatério no que
se refere ao julgamento da proposta realizado pela Comissédo
Permanente de Licitagdo para eventual homologagdo do certame.

FUNDAMENTAGAO

DA MANIFESTA OCORRENCIA DA HIPOTESE LEGAL ABSTRATA DE DISPENSA
DE LICITAQAO NOS ART. 24, II, DA LEI N° 8.666/1993.

Da redagdo desta lei (art. 24, II) consta ser
dispensdvel a abertura de processc licitatério (o gue abriria
ampla concorréncia entre todos os interessados) quande a
despesa ordenada for relativa a “servig¢os e compras de valor

- até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea ‘a’, do
inciso II” do art. 23,
Pois bem, Neste aspecto, ha perfeita

consondncia entre © caso prético e hipétese legal, de sorte
gue a dispensa se assoma como melhor caminho a ser seguido.
Todavia, ainda nos compete avaliar a ocorréncia do segundo
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elemento previsto ainda no inciso II do art. 24, Segundo o
texto legal, ndo basta apenas ter a contratacdo valor inferior
a R$ 18,6 mil. N&o pode ele (in casu, o servigo) se referir “a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior
vulto que possa ser realizada de uma sé vez”. Neste aspecto
também estd presente no caso concreto o mandamento abstrato da
lei. '

O fracionamento se caracteriza quando se divide
a despesa para utilizar modalidade de 1licitac8o inferior &
recomendada pela legislagdo para o total da despesa, ou para
efetuar contratagdo direta. Em outras palavras, & vedada a
utilizagdo de modalidade inferior de licitacdo guando o
somatdrio do valor a ser licitado caracterizar modalidade
superior.

Neste caso prdtico, ao gque sge analisa dos
elementos dos autos, o servigo estd sendo contratado por valor
inferior ao previsto no art. 24, II, da Lei n° 8.666/1993,
como Unica necessidade para os meses restantes deste exercicio
financeiro, ndo despontando come parcela de outro maior,
elidindo o combatido fracionamento da despesa, sendo este o
entendimento do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Minas
Gerais:

Dispensa por pequeno valor. Considerar valor
total das contratagfes de mesma natureza. De
fato, conforme registrado nas decisdes
precedentes, para fins de enquadramento nas
hipéteses de dispensa de licitagdo em virtude
do pequeno valor ou para a escolha da
modalidade licitatéria a ser utilizada, devera
gser considerada a totalidade de contratacdes de
mesma natureza a sSerem executadas em um
exercicio financeiro, ainda que com pessoas
distintas. Esse entendimento encontra-se
pacificado neste Tribunal, por meio do
Fnunciado de Sidmula n° 108 (...) {(Consulta n.
858218. Rel. C(Cons. Adriene Andrade. Publicada
no b.c.C. em 21/11/2011)

Relativamente & escolha do procedimento a ser
percorrido pela Administragdo relativamente & eleigido da
empresa contratada, andou ela bem, sendo a dispensa de
licitagdo via perfeitamente legal. ’

DA VANTAGEM ECONOMICA DA CONTRATAGAO COM DISPENSA DE LICITACAO
- JUSTIFICATIVA DO PRE(CO
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Ainda deflui dos autos ser o valor cobrado por
L. Backes ME, economicamente mais vantajosa ac Municipio,
conforme justificativa da Comissdo Permanente de Licitacdo.
Presentes, também, a exposi¢do de motivos de escolha da
vencedora e justificativa de preco.

DOS RECURSOS FINANCEIROS

Possui a despesa a respectiva disponibilidade
orgamentdria e financeira para ser executada neste exercicio
financeiro 113 4.4.90.52 0101/// 139 4.4.90.52 0101/// 153
4.4.90.52 0101

DOS DOCUMENTOS FUNDAMENTAIS DA CONTRATANTE

Presentes nos autos toda a documentagdoc que se
exigiria de eventual vencedor de certame licitatério.

CONCLUS&O

Diante do exposto, pelas razdes acima
especificadas, opino pelo prosseguimento do Procedimento
Licitatério n°. 256/2020 - Dispensa n°. 163/2020, podendo a

autoridade superior homologar o certame.

-

E o parecer, SMJ, o qual & submetido & anidlise
e apreciagde da autoridade superior da Administracdo Pablica
Municipal. '

Cambuquira - MG, 18 de agosto de 2020.

Atenciosamente.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUI}

Estado de Minas Gerats

DESPACHO DE RATIFICAGAO

Nos termos do artigo 24 do inciso Il da Lei n° 8.666/93, e posteriores
alteragﬁe_s para os efeitos legais, RATIFICO o PAL 256/2020- DISPENSA DE
LICITACAO 163/2020, aberto com vistas a Aquisicio de termdmetros digitais
infravermelhos portatil, para atender a Secretaria Municipal de Educagao. Outrossim,
adjudico a: L Backes ME, o objeto do presente processo de Dispensa de licitagao.

Cambugquira, 18 de agosto de 2020.

Fabricio dos Santos Simoni
Prefeito Municipal



2710172020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L. BACKES
CNPJ: 22.639.468/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

U Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:27:04 do dia 27/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 25/07/2020.

Cadigo de controle da certidao; 588D.4D4C.CA23.2270

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/P J/Consultar/RelacacCertidao

29/07/2020
U Porial do Governo Brasiteino (Mipfbrssi.govbr)  Alsalize sua Bama de Governe {tip-iepwg. o i A ize.imi)

Relagdo das certiddes emitidas por data de validade

CNPJ: 22.639.468/0001-63 - L. BACKES
Perfodo: 01/01/2020 a 29/07/2020

Cédigo de controle Tipo Data-Hora Data de Situa¢do Segunda via
emiss8o validade
588D.4AD4C.CA23.2270 Positiva  27/01/2020  25/07/2020 vélida
tom 07:27:04 Prorrogada
efeitos até ) L . .
de 22/11/2020 {/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar/EmiteSegund:
negativa
A380.DBB2.AC4A20B5 Positiva  25/07/2019 21/01/2020 Expirada
com 06:42:55
efeitos . . . X
de {/Servicos/certidacinternet/P)/Consultar/EmiteSegunt
negativa

“«q  rm

Explrada: A data de validade da cestidSo expirou. Os atos praticados entre a data de amissio e data de validade da certidio permanecem véfidos.
Vilida Prorragada: C prazo de validade desta certidio fol prorrogado pela Portaria Conjunta n? 555/2020 (0K 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta n® 117812020 {DOU 14/07/2020).

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/P)/Consultar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/RelacaoCertidac 1M



11/08/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Valfar H fnprinndr

CAIXA ECONGMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.639.468/0001-63
Razdo Social:L BACKES ME
Enderego:  RUA ANA GERIBONE 268 / CENTRO / BARROS CASSAL / RS / 99360-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS,

Validade:29/07/2020 a 27/08/2020

Certificagdo Niimero: 2020072904403505735541
Informagdo obtida em 11/08/2020 11:36:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

M



ESIADO DO RIU GRANDE DU MUL
MUNICIPIO DE HERVEIRAS - RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS MUNICIPAIS E DEBITOS NAO TRIBUTARIOS

T NumerorT - Emissdo: T o yalidade T T e

0

AT e

Cddigo de Controle:
336f0998-81e0-4670-908a-82a6b534dcc2 B
CPF / CNPJ : 122.639.468/0001-63

W P ——
ENDERECO: GERMANO WINCK , 594
CEP : 96838000
CIDADE / UF HERVEIRAS RS

Ressalvando o direito da Fazenda Pablica Municipal de cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que nio
constam , até esta data, pendéncias em seu nome, relativas a tributos e obrigagdes nio tributéirias
para com este municipio.

Esta certiddo néo ¢ valida para fins de arrolamento, inventario, separagdo judicial ou divércio,
Jjudicial ou extrajudicial.

A aceitagdio desta certiddo estd condicionada a verificagiio de sua autenticidade na Internet, no
portal de servigos ao cidadio.

L Base Legal: Cédigo Tributario Municipal
Certiddo emitida gratuitamente
Atencdo: Qualquer rasura ou emenda Invalidara este documento

AV B B it T 4 T e St ke B a6 B 0 3 b
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ESTADQ DO RIO GRANDE DO SUL
| SECRETARIA DA FAZENDA

7§ ¢ #% RECEITA ESTADUAL

TontV

Certidao de Situagéo Fiscal n® 0015022338

Identificacdo do titular da certidao:
Nome: L BACKES ME

Enderego: RUA GERMANO WINCK, 594
CENTRO, HERVEIRAS - RS

CNPJ; 22.639.468/0001-863

Certificamos que, aos 04 dias do més de JUNHO do ano de 2020, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situacgao:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

\/

“sta certidaoc NAO E VALIDA para comprovar;

K_,-) a quitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragio Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadacgao do Simples Nacicnal (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial & extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagao, de divorcio e de dissolugéo de
unido estavel, a quitagao de ITCD, Taxa Judicidria e ITBI, nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagao, a Certiddo de Quitagio do ITCD deve acompanhar a Certiddo de Situagio Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou nao, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugao Normativa n® 45/38, Titulo IV, Capitulo V, 1.1,

A presente certiddo ndo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo é valida até 2/8/2020.

Certiddo expedida gratuitamente e com hase na IN/DRP n°® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagio: 0024782154
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https:/f/www.sefaz.rs.gov.br .



S
PODEE JUDICIARIO
JUSTICA DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L, BACKES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.639.468/0001-63

Certidao n®: 19817793/2020

Expedicdo: 11/08/2020, as 11:33:27

Validade: 06/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic¢do.

Certifica-se que L. BACKES (MATRIZ E FILIAIS), inscrite(a) no CNPJ
sob o n°® 22.639.468/0001-63, NAO CONSTA do Bancoc Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Jjulhc de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deois) dias
anteriores a data da sua expedicgio.

No caso de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgao
a ‘todos os seus estabelecimentces, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se &4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Trikbunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, & honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deccrrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Pavidas 2 sugestdes: cndu@isu.jus.br



2y Msteroca Cconoia REQUERIMENTO DE EMPRESARS

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integrago
3

NGMERGC DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
43100183415

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
LUANA BACKES

NACIONALIDADE ESTADG CiVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)
mMl]F X
FILIAGAO (mae)

PAULO JACOB BACKES | LEANE TEREZINHA REIS BACKES

NASCIDO EM (data de rascimento) IDENTIDADE (mimerc) Grglio Emissor UF CPF {ndmero)
10/11/1986 3089236545 011.574.550-50

EMANCIPADD POR {forma da Emaﬂelpmo.sommm no us dl maﬂge

DOMICILIADO NA (LOGRADQURO rua, av, efc.} NUMEROQ
RUA GERMANO WINCK 504

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP

CENTRO 96888000
MUNICIPIG UF
HERVEIRAS RS
Declaro que a atividade se
[ enauabra Porte
L [] REENQUADRA <] MICROEMPRESA - ME
] DESENQUADRA [ ] EMPRESA DE PEQUENG PORTE - EPP

08 termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as infonmacgdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto No artigo 299 do Cédige Penal, n&o estar
impedido de exercer atividade empresdria, néo possuir outro registro de empresério e requer & Junta Comercial, industrial e Servigos do Rio Grande do Sul:

ATO DESCRICAD 0O ATO EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO
002 ALTERACAQO 2244 |ALTERACAOQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO

RUA GERMANO WINGCK 594

COMPLEMENTO BAIRRO/ DISTRITO CEP
CENTRO 96888000

MUNICIPIO UF PAls CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

HERVEIRAS I RS | BRASIL BANDERSUL2015@GMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL-R$ | VALOR DO CAPITAL {por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE[ DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) | FABRICACAO DE BANDEIRAS, FABRICAGAO DE ADESIVOS E SEMELHANTES, COMERGIO VAREJISTA DE BOLSAS, REFRESENTANTE

Advidad princaal COMERCIAL E AGENTE DO COMERCIO DE EMBALAGENS DE QUALQUER NATUREZA. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
1359600 PAPELARIA, COMERC!O VAREJISTA DE LIVROS, SERIGRAFIA, COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS, COMERCIO VAREJISTA
“vidades secunciries DE EMBALAGENS, COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADQS, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
3299003 PESSOAL, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS. COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
3299002 PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS,

2532201 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIC ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRAIS E MOLDURAS, ERICAQ DE
22220398, CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS, EDICAO DE JORNAIS, FABRICACAQ DE LETRAS, LETREIROS-E-PLACAS DE :
) 2'229301:?:71 'QGUATCQUER - MATERIAL::PRODUCAO DE.ARTEFATOS.ESTAMPADOS DE.METAL,.IMPRESSAQ DE - -{CONTINUA-NA: PROXIMA PAGINA) -~ [

DATA DE INICIO DAS ATVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
01/06/2018 22639468000163 NIRE anterior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou palo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimenta facultative)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
29/04/2020

RARS USOEXCLUSVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICAGAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO L

EAWEL I3 DOSAR T < 4%-DA-IN=-DREI+~03/2013;- EVIDENCIADA EM- = =mmre- fons -
RODAPE, APOS A APROVAGCAQ DO ATO

o T i ke e
[P rS

R e S e T vt I Iy

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004 (ERRE R ERE IR TR Re85059480

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 7170184 em 30/04/2020 da Empresa L. BACKES - ME, Nire 43109183415 e pratocole 205038409 - 29/04/2020.
Autenticacio: 732AC11964D5585776A66EE17FB978D0E7CCD396. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves - Secretario-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp:/fjucisrs.rs.gov. br/validacao e informe n° do protocolo 20/503.840-9 e o codigo de seguranga zbbi Esta cépia foi autenticada
digitaimente e assinada em 30/04/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves Secretario-Geral.




-

{@ e et REQUERIMENTO DE EMPRESAJ

' Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

if- 431091834 1-5 v T R

NUMERD DE 1DENTIFICAGAC DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

REVERAT) o B AL B Ao £ 7 et A+ R E A e s B ke i S Tt

T 1 AL I ESTADD OrviL

NOME DO EMPRESARIO {completo sem abreviaturas)
LUANA BACKES

BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXC REGIME DE BENS (3e casado)

m[]F [

FILIAGAC (mae}
PAULO JACOB BACKES ILEANE TEREZINHA REIS BACKES

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (niimaro) ©Grgao Emissor UF CPF (nimero)
10/11/1986 3089236545 | SJS RS 011.574.550-50

EMANGIPADQ POR (forma de emancipacio somente no caso de manar) EMAIL
’ escritorio.ozelame@hotmail.com

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO nsa. av, ets.) NUMERO
RUA GERMANO WINCK 594

COMPLEMENTO BAIRRC / DISTRITO CEP
CENTRO 96888000

MUNICIPIC UF
HERVEIRAS RS

[ enouaDra Porte
. [] reenouAaprA =] MICROEMPRESA - ME
) DESENQUADRA [] eMPREsA DE PEQUENG PORTE - EPP

-

Declaro que a atividade se

os termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagies prestadas neste instrumento e guanto ao disposio no artigo 299 do Cadigo Penal, nac esfar
impedido de exercer atividade empreséaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer & Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul:

EVENTO| DESCRICAG DO EVENTO EVENTO| DESCRICAC DO EVENTO

ATO DESCRIGAO DO ATC EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO
002 ALTERACAQ 2244 |ALTERACAQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

LOGRADOURO (rus, av. etc.) NUMERQ
RUA GERMANO WINCK 594

COMPLEMENTO

BAIRRO / DISTRITO _ TEP :
CENTRO ~ @ e et e et et i e e e IBBBBO00 ]

BN 4t B R s A e i B e et e o B ok

NI T e

MUNIC[PIO UF PA]S CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

HERVEIRAS I RS [ BRASIL BANDERSUL2015@GMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (par extensc)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

Aticads pincoal IMPRESSAC DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS, SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, IMPRESSAO SOB
1359600 ENCOMENDA DE DIPL.OMAS, CONVITES E SEMELHANTES, FABRICACAQ DE ARTESANATOS DE MATERIAL PLASTICO, FABRICACAO DE

£ e secundices ARTEFATOS DE MATERIAL PLASTICO PARA USO PESSOAL E DOMESTICO, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS E ARMARINHO, [:

& J 2091600 EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAQ DE JORNAIS NAO DIARIOS, FOTOCOPIAS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
1813099 ACESSORIOS, FABRICACAD DE CANETAS, LAPIS £ QUTROS ARTIGOS PARA ESCRITORIO, COMERCIO ATAGADISTA DE ARTIGOS DE
1813001 ESCRITORIO E DE PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA, COMERCIO ATAGADISTA DE
1811302 EMBALAGENS, COMERCIO VAREJSITA DE MATERIAL ELETRICO, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHO, EQUIPAMENTOS

CODIGO DE ATIVIDADE] DE SCRIGAO DO QBJETC
ECONGMICA (CNAE) | JORNAIS, SERVICOS DE ENCADERNAGAO E PLASTIFICACAQ, RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,

S TTIBIT30TT T

PARA USO QDONTO MEDICO E HOSPITALAR. COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E (CONTINUA NA PROXIMA PAGINA)

B BT T ey (TR s B i B S G Sk R A . TSI ) R L e e e et b e P e

DATA DE INICIO DAS ATVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAD NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
01/06/2015 22639468000163 NIRE antesior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIC (ou pelo representante/assistentelgerents) (campo ge preenchiments facultaliva)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
29/04/2020

PARA LIS

Pl St

DEFERIDO. T | AUTENTICACAG
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICACAQ DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DRE! 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVAGCAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004 1 HHE IR G i RS85050460

ﬁ Junta Comaercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

Certifico registro sob o n® 7170184 em 30/04/2020 da Empresa L. BACKES - ME, Nire 43109183415 e protocolo 205038409 - 29/04/2020.
¥ Autenticagdo: 732AC11964D5585776A66EE17FB978DOETCCD396. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves - Secretario-Geral. Para validar este
documento, acesse htip:/jucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n° do protocolo 20/503.840-9 e o cbdigo de seguranga zbbi Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 30/04/2020 por Carlos Vicente Barnardoni Gongaives Secretario-Geral.

mda Aro




g @ Midstar da Ecoramia REQUERIMENTO DE EMPRESA

Departamento Nacional de Registro Empresarial & integragio

NUMERO DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {preencher somenta se ato rafarents a filial)
4310918341-5

NGME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
LUANA BACKES

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)
mM[]F
FILIAGAC (mé&e)

PAULO JACOB BACKES | LEANE TEREZINHA REIS BACKES

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numera) Crgéo Emissor UF CPF (nimero)
10/11/1986 3089236545 | SJS RS 011.574.550-50

EMANCIFADO POR (forma de amancipacac Someans No caso o mMenor) EMAIL
| escritorio, ozelame@hotmail.com

DOMICILIADO NA (LOGRADOURG rua, av, &tc.) NUMERQ
RUA GERMANO WINCK : £94

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO 968388000

MUNICIPIO UF
HERVEIRAS LRS

Declaro que a atividade se
[J encuADRA Porte
|':] REENQUADRA [Z<] MICROEMPRESA - ME

] DESENGUADRA [ ] EMPRESA DE PEQUENG PORTE - EPP
- ,ﬂq& dermas.da.Lel Complementannt 123, de J4 de dezembro de 2008 ... TR 5 L e e -

T A TR e LS e P E 4T Ty S e e £ g i L i S s B e 1 b
Declaro, sob as penas da lei, inclusive que séo veridicas todas as informagbes prestadas neste instrumento e quante ao disposto no artigo 209 do Cédigo Penal, ndo estar
impedido de exercer atividade empresaria, n&¢ possuir outro registro de empresério e requer a Junta Comercial. Industrial e Services do Rio Grande do Sul;

- AT BEBCRICAO DO ATGO EVENTO, DEBGRIGAD DO EVENTO
1002 JALTERACAO 2944 {ALTERACAQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E g
[ EVENTO| DESCRICAC DO EVENTO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO it

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

LOGRADOURO {rug, av, etc.) NUMERQ
RUA GERMANC WINCK 894
COMPLEMENTO 'BA[RRO { DISTRITQ CEP

T T o e s e 5t e i s s CENTROL o N - - - - -loggsspog - - |-

A ...."!_":;.'. P PER Nk i b AH ERET A S
MUNICIFIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO {E-MAIL)

HERVEIRAS | RS I BRASIL BANDERSULZ015@GMAIL.COM
VALOR DO CAPITAL -R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS
CcODIGC DE ATNJDADEi DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA (GNAE} | MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIO, COMERCIO VAREJSITA DE ARTIGOS MEDICOS E
Alrecace principal CRTOPEDICOS. 3
1359600
*hrdedes secundanes
{ j 1822999
1822901
4742300
4751202
4763602
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
01/06/2015 22639468000163 MIRE anterior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facuttative)

DATA DA ASSINATURA
29/04/2020

PARA B0 EX
DEFERIDO. AUTENTICACAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

ASSINATURA DO EMPRESARIOQ

AUTENTICAGAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAQ DO ATO

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004 0N R i Rses058450

Junta Comercial, Industrial @ Servigos do Rio Grande do Sul
| Certifico registro sob o n® 7170184 em 30/04/2020 da Empresa L. BACKES - ME, Nire 43108183415 e protocolo 205038409 - 29/04/2020.
Autenticagio: 732AC11964D5585776A66EE17FBY7S8DOE7CCD396. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves - Secretdrio-Geral. Para validar este
menlo cesse hitp: f.fjuclsrs rs.gov.brivalidacac e informe n® do protocelo 20!503 B40-8 eo oodlgo de seguranca zbbj Esta copia foi autenticada
r assinada em 30/04/2020 por Carlos Vicente Bérhardoni Gon¢alves ~Secrétans-Geral ™
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- & Medusrio o Econome REQUERIMENTO DE EMPRESAR

Departamento Nacional de Registro Empresarial o Integragao
T AL 4 iz

&3 £l
NIRE DA FILIAL {preencher somente se ato referente a filial}

NUMERO DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
14310918341-5

NOME DO EMPRESARIO {completo sem abraviaturas)
LUANA BACKES

NACIONALIDADE ESTADO CVIL
BRASILEIRA SQOLTEIRO

REGIME DE BENS (se casado}

(mée)
PAULO JACOB BACKES | LEANE TEREZINHA REIS BACKES
NASCIDO EM (data de nascimento} IDENTIDADE {rimero) Orgéio Emissor UF CPF {ndamero)
10/11/1986 3089236545 | SJS l RS 011.574.550-50

EMANCIPADQ POR (forma dp emancipagio somenie no, caso de mendf) ~- - T

AT AT rbwu.::-m e 2 _u—a—-u-“\zn i i S e B i S i e ittt i B A

.--.-VEMAJ
R I e ozeiame@hotmaﬂ com

DOMICILIADO NA (LOGRADOURC rua, av, efc.) NOMERO

RUA GERMANO WINCK 594
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO 96888000

MUNICIPIC UF
HERVEIRAS RS

Declaro que a atividade se
£.1 [ eNauabra Porte
B [___] REENQUADRA ] MICROEMPRESA - ME

] DESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
.0S termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2008

= =lDectaro,” sob ‘aw panasda- T InChisive que 330 veridicas-todas as-infermacdes prestadas—nesla instrumento-e quanto ao disposto noartigo 299 do Codigo Penal. nao estar —§*~
; mpedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer 3 Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul:

DESCRIQAO DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO
ALTERACAQ 2244 |ALTERACAQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E
DESCRIGAQ DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO
RUA GERMANC WINCK 594

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO 96888000
UF PA{S CORREID ELETRONICO (E-MAIL)

HERVEIRAS | RS 1 BRASIL BANDERSUL2015@GMAIL.COM

;[ VALOR DG GAPITAL -RE | VALOR DO GAFITAL (por Sxenss)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATVIDADE| DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE}

+ ] Atvidade principal

: 1359600
Srividades sacundiias
4763801
4761003
4761002
4761001
4773300

/{ DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NOMERO DE INSCRIGAC NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF Tu E)A JUNTA OGMERCIAL
.| 01/06/2015 22639468000163 NIRE anterior

ASSINATURA, DA FIRMA PELO EMPRESARIC (ou peio rep:

I ite) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
{| 29/04/2020
.| PARAUSCHEXCLUSIVO DATILINTA COMERCIA

DEFERIDO. AUTENTICACAO
' PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTENTICAGAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO :
s -§39-DO-ART 4% DA-IN-DREI-03/2043 - EVIDENCIADA-EM = -~ = = of =
RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

SRR

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004 (IR (R LG 0 iR | RN R L] Rs85050460

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n? 7170184 em 30/04/2020 da Empresa L. BACKES - ME, Nire 43109183415 e protocolo 205038409 - 29/04/2020.
Autenticagéo: 732AC11964D5585776A66EE17FB978D0E7CCD396. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves - Secretario-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp./fjucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocolo 20/503.840-9 e ¢ codigo de seguranga zbbi Esta cdpia foi autenticada
digitalmente e assinada em 30/04/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves Secretario-Geral.
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-

[y
Ministério da Economia
3 Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo
e

NUMER®O DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRCO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NIRE DA FILIAL {preencher somente se ato referente a

4310918341 -5 crumoparnmx asimizei ia B S T S ST

B BT T, et

NOME DO EMPRESARIC {completo sem abraviaturas)
LUANA BACKES

NAGIGNALIDADT

ESTALT GIVIL

{ BRASILEIRA SOLTEIRC
SEXO REGIME DE BENS {se casado)
LY F g
FILIAGAC (mée)
PAULO JACOBR BACKES | LEANE TEREZINHA REIS BACKES
NASCIDC EM {data de nascimeanto) IDENTIDADE (mimers) Orgéc Emissor UF CPF (ndmero)
10/11/1986 3089236545 I SJ45 RS 011.574.550-50
T EMANG IPADO POR (foina de emancipago Somerte 110 case de menor) ERMAIL
e T A T A S T A i A TR s e ;‘;-'e‘:."-,‘-f»:;‘:;.‘;\i-ra|cescmo_fi°-Qzelame@homa"'-mmw»;vmm S

DOMICILIADO NA (LOGRADOURC rua, av, etc.) NOMERO
1 RUA GERMANO WINCK 594
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO 96858000
MUNICIPIO UF
HERVEIRAS RS

| Peclaro que a atividade se
Porte

[J REENGQUADRA

<] MICROEMPRESA - ME

[ enauabra

'] DESENQUADRA ] EMPRESA DE PEQUENG PORTE - EPP
_ros termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lel, inclusive que 330 veridicas todas as Informagdes prestadas neste instrumento e guanto ao disposto no artigo 299 do Codigo Penal, nao estar
impedido de exercer atividade emprasdria, ndo possuir outro registro de empresario e requer & Junta Comercial, Industrial & Services do Rio Grande do Sul;

ATO

002

DESCRICAD DO ATO
ALTERACAQO

EVENTQ)
2244

TEvEnTO

DESCRIGAD DO EVENTC

EVENTO

DESCRIGAO DO EVENTO
ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

DESCRIGAC DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

LOGRADOURQ (rua, av, efc.) NUMERO

RUA GERMANO WINCK 594

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO 98888000

MUNICIPIO UF PAIS CORREIC ELETRONICO (E-MAIL)

HERVEIRAS | RS | BRASIL BANDERSUL2015@GMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE] DESCRIGAD DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

Abvidade princioal

1359600

VRS SBCUNARAS
4789099
4782202
4781400

4618499

TTagdregt el

AL R

DATA DE INICIO DAS AT
01/08/2015

NIDADES

22639468000163

NUMERQ DE INSCRIGAQ NGO CNPJ

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF
NIRE arnterior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARICG {ou pelo r

4]

te/garente) {campe de preenchimento facultative)

DATA DA ASSINATURA
29/04/2020

ASSINATURA DO EMPRESARIOD

PARA

oA sy P ot

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

USGEXCLUSIVO. DAJUNTA COMERGIAL

AUTENTICAGAO

AUTENTICAGAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM

RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

RS85059460

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004

CIRE LU R CRLERE L TR EAING I

Junta Comercial, industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 7170184 em 30/04/2020 da Empresa L. BACKES - ME, Nire 43109183415 e protocolo 205038409 - 29/04/2020.
7 Autenticagdo: 732AC11964D5585776A66EE17FB978DOE7CCD396. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves - Secretario-Geral. Para validar este
documento, acesse htip:/jucisrs.rs.gov.brivalidacac e informe n® do protocolo 20/503.840-8 e o c6digo de seguranga zbbi Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 30/04/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves Secretario-Geral.
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T g e s Eonome REQUERIMENTO DE EMPRESARIQ

Departamento Nacional de Reglstro Empresarial e integrago

NIRE DA FiLLAL (preencher somente 58 gto mferema a filial)

LTI T WA S TN YT

NUMEROC DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
43109183415~ o0 mrmiem e - — —

NOME DO EMPRESARIO (compieto sem abreviaturas)
LUANA BACKES

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS {se casado)
Mm{]F ]
FILIAGAO (mae)

PAULO JACOB BACKES | LEANE TEREZINHA REIS BACKES

NASCIDO EM (data de nascimenta) IDENTIBADE {numeno)} Grgéc Emissor CPF (nimero)
10/11/1986 3089236545 EJS RS 011,574.550-50

EMANCIPADO POR (forma de emancipagio somente no caso de menor) EMAIL
| escritorio.ozelame@hotmail.com

DOMICILIADO NA (LOGRADGURG rua, av, etc.) NUMERC
RUA GERMANO WINCK 594

COMPLEMENTC BAIRRC / DISTRITC CEP

CENTRO 96888000
MUNICIFIG UF
HERVEIRAS RS
Deciaro que a atividade se
[ encuADRa Porte
[] reenauaDRA =1 MICROEMPRESA - ME
] DESENQUADRA [ ] eMPRESA DE PEQUENOC PORTE - EPP

ios termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as panas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informaglies prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cddige Penal, nao estar
pedido de exercer atividade empresaria, nfio possuir outro registro de empresério e requer & Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul:

ATO DESCRIGAO DO ATO EVENTC| DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERACAO 2244 | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO
RUA GERMANO WINCK 594

COMPLEMENTO .

IR B ] BAIRRO / DISTRITO CEP :
ol S tre kb | CENTRO o il 5 smsice oo sm it i £ Tl i il bl ok St | g7~

— DT
R RS S T

MUNICIPIO uF PAlS CORREQ ELETRONICO (E-MAIL)
HERVEIRAS | RS | BRASIL BANDERSLUIL2015@GMAIL.COM

VALOR DG CAPITAL-R$ | VALOR DO CAPITAL {por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

Atividade princial

1359600

RORS AeCImMEATHES

k 4646002

4645101
4642702
4642701
4641903

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAC NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF
01/06/2015 22639468000163 NIRE anteriar

ASSBINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep: tar i / e} {campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA
29/04/2020

ARA IS0 EXCEUSVG. NTACC -
DEFERIDO. AUTENTICAGAD
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

ASSINATURA DO EMPRESARIO

AUTENTICAGAC DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVACAOQ DO ATO

T

i

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 7170184 em 30/04/2020 da Empresa L. BACKES - ME, Nire 43109183415 e protocolo 205038409 - 29/04/2020.
Auitenhgagé : 32AC11964D5585776A66EE1TFBQT’SDOE‘?CCDSQG Carlos Vicente Bernardoni.Gongalves.-.Secretario-Geral. Para validar este

g acumento” acesse httpMjucisrs.is. gov:brivalidacao @.informe:n® do protocolo 20/503:840-9 e o' codigo-de-segurancgazbbi Esta‘tépia foi-autenticada -~
digitalmente e assinada em 30/04/2020 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves Secretario-Geral.
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- —-*‘-‘x“ﬁ?’?%?-g%-k%-%ﬁ@f’m%’m Zkg_%_de 14 de dezembro de 200

s - onee —dOCUMENtO, acESSE hitn:/ fjMgisrs.rs.goy. bn’valsdacao e i

G e e REQUERIMENTO DE EMPRESARIgL~

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

NIRE DA FILIAL (preencher sormente e alo referents a filial)

NUMERO DE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
4310918341-5

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
LUANA BACKES

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRQ

REGIME DE BENS (3e casado)

FILIAGAC (me)

PAULO JACOB BACKES l LEANE TEREZINHA REIS BACKES

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nimero) Orglic Emissor ur CPF {nimero)
10/11/1988 3089236545 I SJS RS 011.574.650-50
EMANCIPADO FOR (forma de emancipagic somente no caso de monor) . .. .. EMAIL

l escritorio. ozelame@hotman com

DOMICILIADO NA {LOGRADOURO rua, av, efc.} NUMERQ
RUA GERMANO WINCK 594

COMPLEMENTO BAIRRO ! DISTRITO CEP
CENTRO 96888000

MUNICIPIO uF
HERVEIRAS RS

Declaro que a atividade se

[ enauaora Porte

[ REENQUADRA ] MICROEMPRESA - ME

"] DESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EFP

i e 2 Lo R T - s kb B

Declaro, sob as penas da T4, InClusive que séo vendlcas todas as mformagﬁes prestadas neste |nslrumenlo e quanto ao dlsposto no amgo 299 do Codlgo Penal, ndo estar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresério e requer a Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul:

ATS oaschiclko oo ATo EVENTO| DEGSRIGAS DA GSVENTO

002 ALTERACAO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

EVENTOC| DESCRIGAC DO EVENTO EVENTO| DESCRICAC DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

L.OGRADOURC {rua, av, etc. } NUMERO
RUA GERMANO WINCK 594

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP

CENTRO 96888000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO {E-MAIL)
HERVEIRAS | RS | BRASIL BANDERSUL2015@GMAIL. COM

VALOR DO CAPITAL -R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAD DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

At prncal

1359600

Alivideces secundanas
4851602
4664800
4679603
4671100
4686902

DATA DE INICIO DAS ATWIDADES | NUMERC DE INSCRIGKD NG GNFJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF
01/08/2015 22639468000163 NIRE antariar

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representane/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultative)

DATA DA ASSINATURA
29/04/2020

ASSINATURA DO EMPRESARIO

_ €l
DEFERIDO. AUTENTICAGAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

«u.;wm»m.unv'h‘
b

‘..._wk”"t?i‘f

i

. AUTENTICAGAQ DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO-
[ g e DO ART -4 DAINDREI ~03/2013 " EVIDENCIADA EM"™
RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004 VRN LR TR EIREENE ! ERTRRE I R88505460

~ Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul
@ Certifico registro sob o n® 7170184 em 30/04/2020 da Empresa L. BACKES - ME, Nire 43109183415 a protocolo 205038409 - 29/04/2020.
Autenticagao: 732AC1 1964D55857?6A66EE1TFBSTBDOETCCDS% Carlos Vicente Bemardoni Gongalves - Secretario-Geral. Para validar este

forme n® do protocolo 20/503.840-9 eo r;odlgo de seguranca zbbi Esta cépia foi autenticada
& Barmardoni GORcalves SabTeta -

digitalmente e assinada em 30/04/2030 por Carlos

P
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-

é“s‘is;zz‘;":e%?::::ffow REQUERIMENTO DE EMPRESAR

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

NUMERO DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
4310918341-5

NOME DO EMPRESARIO (completc sem abreviaturas)
LUANA BACKES

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS (se casado}
w[]r X
FILIAGAC {m&e)

PAULO JACOB BACKES J}EANE TEREZINHA REIS BACKES

NASCIDO EM {data de nascimento} IDENTIDADE {nimero) Org&o Emissor UF CPF (ndmero)
10/11/1986 3089236545 L |SJS i ~___|Rs 011.574.550-50

T EMIAIL R

EMANCIPADO POR (forma de’ emancapaq.éo somanie 710 CAs0 de mencr)““‘ e
I escritorio.ozelame@hotmail.com

DOMICILIADO NA (LOGRADOLIRC rua, av. etc.)
RUA GERMANO WINCK

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO 96388000

MUNICIPIO
HERVEIRAS

Declaro que a atividade se

[ enauaora Porte

[] REENGUADRA [5<] MICROEMPRESA - ME

] DESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
08 termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as Informacies prestadas neste insfumento e quanto ac disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer & Junta Comercial, industrial e Servicos do Rio Grande do Sul:

ATOD DESCRIG_AO DO ATO EVENTO DESCRI(}AO DO EVENTO
002 |ALTERACAOQ 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E

EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGCAD DO EVENTO

| ————
NOME EMPRESARIAL
L. BACKES - ME

LOGRADOURO (rua, av, stc.) NOGMERO
RUA GERMANC WINCK 594

COMPLEMENTO BAIRRO 7 DISTRITO CEP
CENTRO 96888000

MUNICIPIO UF PAIS . CORREIO ELETRONICO {E-MAIL)
HERVEIRAS | RS | BRASIL BANDERSUL2015@GMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL-R$ | VALOR DO CAPITAL {por extenso)
10.000,00 DEZ MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE)

Alividade princzpal
13598600

‘rncihded Spcuribrigy
5812301
5819100

~5822102 . |...

8219901 : SRR e N e 530 AR50 i ST S L M T8 o ot i P ETY

DATA DE INICIO DAS ATVIDADES NUMEROC DE INSCRICAQ NO CNPJ TRANSEERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

01/06/2015 22639468000163 NIRE anterior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIC (ou palo rep isterte/gerante} (campo de preenchimerto facultativa)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
29/04/2020

PARAUSO EXCLUSIVO DAJUNTA COMERCIA e
DEFERIDO. AUTENTICAGAO
| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

e RUTENTICAGAD DIGITAL,"NOS TERMOS DO DISPOSTO NO 77
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: RSP2000106004 HEDIREN DRERMD I RRRRNI LRI T O Y

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

-+ REPUBLICA:FEDERATIVA:DO:BRAS L= miiminm a d

Do 536 46810001265 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 157050 SR
22.639.468/0001-63 12/06/2015
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
L. BACKES

TITULO DO ESTABELECIMENTS (NOME DE FANTASIA) PORTE
BANDERSUL ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
13.59-6-00 - Fabricagiio de outros produtos téxteis nio especificados anteriormente

7| 46.46:0:02 - Comdrcio atacadista de produtos de higiene pessoal~—-:—

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.11-3-01 - impressio de jornais

18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicagdes periddicas

18.13-0-01 - Impressido de material para uso publicitdrio

18.13-0-99 - Impressdo de material para outros usos

18.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagao

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos grificos, exceto encadernacéo e plastificagéo

20.91-6-00 - Fabricacdo de adesivos e selantes

22.29-3-01 - Fabricagdo de artefatos de material plastico para uso pessoal e doméstico

22.29-3-99 - Fabricagdo de artefatos de material plastico para outros usos nao especificados anteriormente
25.32-2-01 - Produgdo de artefatos estampados de metal

32.99-0-02 - Fabricacdo de canetas, lapis e outros artigos para escritério

32,99-0-03 - Fabricacdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

46.18-4-99 - Qutros representantes comerclais e agentes do comércio especializado em produtos nao especificados
anteriormente

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario ¢ acessdrios, exceto profisslonais e de seguranga
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranca do trabalho
46.45-1-0% - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospltalar ede iaboraténos
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48.47:8-01"- Comériio atacadista'de artigos deescritério e'de’ papelaria
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO

R GERMANOC WINCK 594 faininiaiiai

CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF

96.588-000 CENTRO HERVEIRAS RS
"ENDEREGO ELETRONICO > ~ isti syl wima i1 e sTELEFOINE .. o i st S a2 e 505 i1 ettt i o 556 st e

BANDERSUL2015@GMAIL.COM (54) 8419-9950/ {54) 9996- 1577

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
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SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/06/2015

MOTIVO DE SITUAGAOC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Al rick Srkcirirg i
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Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/07/2020 as 09:20:18 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 27A TF ASERTURA
22.639.468/0001-63 12/06/2015
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

L. BACKES

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

pecas
46.9:11 -1-00 - Comérclo atacadista de madelra e produtos derivados
46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras
46.86-9-02 - Comeércio atacadista de embalagens

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentas de informatica
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos ¢ artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos mé

R

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparethos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

SO v e

T |A781a00"- Coméicio varsjista de"arfigos o
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos niio especificados anteriormente
58.12-3.01 - Edigfio de Jornals didgrios

58.19-1-00 - Edigdio de cadastros, listas e de outros produtos gréficos
58.22-1-02 - Edigdo integrada & impressao de jornais nio didrios
82.19-9-01 - Fotocdpias

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresarlo (Individual)
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DECLARACAQ

A empresa L. Backes ME CNPI: 22.639.468/0001-63, sediada no enderego Rua
Germano Winck, 594 — Centro — Herveiras/RS por intermédio de seu representante
legal a Sra, Luana Backes portador da Carteira de Identidade n® 3089236545.SSP/RS e
do CPF n°011.574.550-50, DECLARA, sob as penas da Let que;

» Nao emprega menor de dezoito anos em trabatho noturno, PErigoso ou
insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos, para fins do disposto no
inciso V do art. 27 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, inciso XXXI11
do art. 7° da Constituiglio Federal, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de
novembro de 1999,

+ Que ndo fomos declarados iniddneos para licitar ou contratar com o Poder
Publico, em Qualquer de suas esferas.

Herveiras, 14 de julho de 2020,
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?J //{//L// A
i . .-~ Tuaha Backes
Proprietaria
L. Backes Me
CNPJ - 22.639,468/0001-63
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JORNAL PANORAMA

EDICAO DIARIA - N° 2391 35
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EDITAL DE PREGAO - TIFD
PRESENCIAL PROCESSO
N9 0050/2020 ~ PREGAO N#
0030/2020

- Objeto: Aquisigac de
materiais de  construgdo
para celorma da cozinha da
Escola  Municipal Ribairo
da Luz, colocafdo de pisas
ha Escola Municipal Anté-
nia Amincie no Barre do
Sengé e Escola Municipal
Francisco Teadare da Silva
no Bairro do Ribeirio. Cre-
denciamenta:  01/09/2020
a5 13:0Ch ¢ Propostas;
01/09/2020 as 13:30h. Do-
tagdes do eorgamento vi-
gente, Edital e informagGes

PREFEITURA MUNICIPAL DE

POUSO ALTO

complementares na sede da
Prefeitura, de 12 35 17 ho-
ras & pela site www.pauso-
alte.mg.gov.br.

Prefeitura Municipat de
Pousa Alto, 18 de Agosto de
2020
~ Giszie Aparecida Nogueira
— Pregoeira Oficial. Juliana
Cldudio da Siva
— Prefeito Municipal.

EDITAL DE PREGAQ - TIFD
PRESENCIAL PROCESSO
NR 0091/2020 - PREGAC Ny
0031/2020

- Objeta: Contratagdo de
empresa para executar pres-
tagdio de servigos tom for-

necimento de materiais nal
Instalagdo de duas estruturas
metdlicas na obra de cober-
tura da garagem da Prefeitura)
Munuwipal, Cr

02/09/2020 as 13:00h e Pra-
postas: 02/09/2020 s 13:3ch.
Dotagbes do ortamento vi-
gente. Edital & informagdes
complementares ra sede da
Prefeitura, de 12 as 17 horay|
e pelo site www pouseaito,
mg.gov.br.
Prefeitura Municipal de Pouso
Alto, 18 de Agosto de 2020
- Gisele Aparecida Mogueira
~ Pregoeira Oficial
Juliano Cliudic da Silva
- Prefeito Munitipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMBUQUIRA INFORMA:
PAL 256/1020 - Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMBUQUIRA

atender a Secretaria Municipat
de Educagdo. Vencedor: L,
Backes - ME;valor: R$ 3.900,00.

1632020 - Aquisicio PAL 257/2020 - Dispensa Leonardo C. L. Mesquita
de  term@metros  digitals 164/2020 - Contratacic de - Presidente d2 CPL -
infe portiveis, para especializada em 18/08/2020.

servicos de serralheria. Ven-
cedor: Anderson da Silva; va-
lor: R$ 5.530,00.

PREFEITURA MUNICIPAL RE
PASSA VINTE
Contrata De N2 41/2020
firmado Entre a3 Prefeitura
Muni¢ipal De Passa Vinte e a
Empresa Juliano Nogueira De
Paiva CNPI 24.458 164/0001-
25
Processa 74/2020
Dispensa 35/2020
Objeto; Contratagio de
empresa pard de Prestaglio
de Servico de Aplicagdo de
Vacina. valor; RS 400000
{Quatro mil reais) Vigéncia:
17/08/2020 a 30/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASSA VINTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PASSA VINTE

18 TERMO ADITIVO QUE SE

ATA DE REGISTRQ DE
PRECO N® 33/2019 PROCESS0
LICITATORIO N¢ B9/2019

PREGAC PRESENCLAL
N#45/2019, cujo objete & o
registro de prego para futura e
@ventual aquisi¢hio de material
Rospitalar.

Partes: Municipio de Passa
Vinte

Centratado/Detentor:
DISTRIBUIDORA  BRAZLIMP
LTDA. 26.844.478/0001-91

Objeta: O presente Terma
Aditiva tem por chiete o
reajuste/reequilibrio de
valor da Ata de Registro de

Preco n¥33/2019, nos limites|
perrnitidos por lei, em fungio|
do realinhamento de preca do|
valor dos itens:

Luva de Procedimento
1amanhg P ~

Valor Anterier: RS 14,39

Valor Atual: RS 42, 00

tuvi de P

tamanho M-
valor Anterior: RS 14,95
Vator Atual: RS 42,00

visande manter o
equilibrie econamico-
financeira da Ata.

Valor Giobal £stimade do
acréscime: RS 7.094,60 (sete|
mil & noventa e quatro seais e|
SE55ENta CENtavos).

= EXTRATO DE
HOMOLOGACAD E
CONTRATO - PREGAD N#
034/2020,

Objeto: Registro de pre-
cos visando o fornecimen-
to eventual e parcelade de
géneros  alimenticios, gds
de ¢ozinha e cestas bdsicas.
Homalogagio: 17/08/3070.
Empresas contratadas.
Contratg  n®  203/2020:
Andreia Aparecida de Oli-
veira 034.152.006-3% ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASSA QUATRO

= CNP): 15.413.146/00G1-
36- Valor: A5 39.948,79.
Contrato n® 204/20720: Di-
mipel Limitada ME ~ CNPJ:
13.751.798/0001-55- Va-
lor: RS 21.992,24 Contrato
N 705/2020: GMC Ataca-
dista de Mercadorias em
Geral LTDA EPF - CNPL
17.136.467/0001-66- Valor:
R$ 13.323,07.

Contrato n? 206/2029:
lvan  Carlos  Ribeiro  ME
- CNPL:  08.338.635/0001-

05- valor: RS 10.347.40.Con-
tratg n? 207/2020: Moema
Lomercial LTDA - ME - CNPI:
03.134.867/0001-28-  Valor:
RS 39.999.90. Cortrato n®
208/2020: Waidir Mota Rl
beirc  46139770510- CNPJ:|
32.446.764/0001-00- Va-,
lor: AS 3.207,55. Vigéncia:
17/08/2020 avé 31/13/2020.
Dotagbes do orjamento wi-|
gente.

Antenio Claret Mota Esteves |

Prefeito Municipa!.

AVISO DE LICITACAO
A PM DE IBITURLINA
torna  plblico  abertura
dos  seguintes  processos
licitatorio:
Pregdo N¢
Abertura:
PP 02172020 Pregdn  Pre-
sencial visando a aquisicio
de veiculos O quilometro.

Objeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE

IBITURUNA

31/0B/2029 as 08:30h

PP 022/2020 Pregio Pee-
senclal visando a aguisicdo de
mdveis para as escolas Mu-

nicipais. 31/08/2020
as 10:30h
PRP 02312020

Registra  de pregos para
futura e eventual anuisicia
de material médica

hospitalar, medicamentos e
equipamentos. 01/09/2020,
as 09:00h

Edital disponivel na sede
da Prefeitura Municipal de
Ihituruna, ou através do site
www.ibituruna.mg.gov.br,
Iinformagdes (35) 3844-1105
Luriana Nazaré da Cesta de

Oliveira- Pregaeina

wwwy sindiforimg.com.br

COL £ D 47 NO RANKING
DIGITAL
A {amara de Dirigentes
Lojistas de Tedfilo Otoni
(CBL-TO) ocupou no més
de julho de 2020 o 4% {ugar
no Ranking da Certificagdo
Digitaf nacional. QOs
dados apontam [
posicionamento de cada
COL do Brasil em refacdo
3 emissio de Certificade
Digital e da rentabHidade,
e, em totos 65 meses na

divulgacic do ranking
nacional, a COL de Tedfila
QOtoni sempre ocupa

o5 primeiras lugares. O
Certificada Digital & um
documento eletrdnico que
comprova a identidade de
pessoas fisicas ou jurldicas
@ assiegura as transagdes
online de dacumentos que
necessitam de assinaturas
entre  as  empresas,
fornecedores, clientes e
parceirgs. {Diaria Tribuna -
Tedfile Otenl)

HORARIOS DE ONIBUS
SAQ ALTERADOS
s hordrios de
énibus, em  Ipatinga,
funcionam essa semana

Rede de Noticias Sindijori MG

em outre formato para
atender ac nowo hordrio
de  funtionamento  do
comércic ndo essencial,
que zguora pode abrir as
portas de segunda-feira a
sexta-feira, das 8h as 13h.
Essa  permissio  entrou
em vigor no municipio a
partir desta semana, apds
a publicagio do Decreto
n? 9.400, que prevé fais
alteracdes. Os hardrios de
6nibus em Ipatinga podem
ser confendas no  site
www.meubuse com.br oy
pelo aplicativo Meu Buse.
(Didrio do Ago - Ipatinga)

HEMOMINAS CONVOCA

DOADORES
A Fundagdo
Hememinas pede  que

doadores voluntirios das
grupos C positive & O
negativo comparegam a
suas unidades e ajudem a
salvar vidas. Atualmente,
o5 estoques desses tipas
sanguineas registram mais
de 50% de queda em toda
a rede. A ngrmalizacho
dos bancos & essencial
peFd manter o numers
estratégico de bolsas de

sangue para atender a
demanda de pacientes. As
unidades da Hemominas
sdo  ambientes seguros
- esfar saudével é uma
candigdo basica para ser
utn  doador. (Folha de
Sabard).

DONOS DE BARES
COMEMORAM INCLUSAD

Apds o anulncio do
governador Romeau
Zema ([Novp) de que
valadares estard inciusa
na Cnda Amarela
do Bragrama Minas
Comsciente, proprictdrios
de bares e restaurantes
comemoraram. Desde 1
de agosto eles astavam
com as portas fechadas,
seguindo os protecoles, O
governador Romeu Zema
esteve em Governador
Valadares na  semana
passada, quandc fex a
entrega de registzos de
imdveis & equipamentos
hospitalares, incluinde
novos respiradores, para
2 abertura de leitos de
UT) que pessam atender a
regido. [Dario do Rio Doce
- Gevernador Valadares)

Coluna de Minas

TRAFICO ANIMAIS
SILVESTRES

O Mingtério Piblico de
Minas Gerais reslitou a pri-
sjo de 15 pessoas durante
a segunda fase da operagda
“Libertas”, que atua no com-
bate ao trifico de animais sit-
vestres na Zona da Mata, Re-
gido Metropolitana e Central
do estado, Centro-Oeste, Sul
de Minas Gerafs & no estado
do Rio de Janeire. Nio faram
informadas as cidades onde
otorreram as prisdes, mas 26
mandatlos de busca e apreen-
sda foram cumprides em San-
ta tuzla, Belo Horizonte. Ri-
beirdo das Neves, Contagem,
Sabard, Vespasiano, Juatuba,
Paraopeba, Larandai, Campo
Belo, Perdigao, Vigosa, Rio de
laneiro e itagual {RJ), Além
das prisdes, foram recupera-
dos 142 passaros, alguns com
anithas adulteradas. Tombém
foram  apreendidas  gaiofas,
alcapBes, 25 celulares, irds
noteboeks e um pendrive,
{lornal de Juatuba)

COLETIVOS EM GREVE EM
JUIZ DE FORA

Com & deflagragio de

greve no transporte coletivo

por tempo indeterminado, a

desde ontem, o5 juiz-foranos
devem enfrentar dificutdades
pars se lotomaover pela cida-
de. A expettativa, até a noite
dasta sepunda {17), era gde
que 70% dos dnibus parassem
e rodar. Motoristas & cobra-
dores decidiram cruzar o5 hra-
£0% aps a realizacdo de duas
assembleias nesta segunda. A
declsdo foi oficializada no ini-
€io da tarde, apds reunido que
resultou em confusdo entre a
categoria, realizada no Largo
46 Riachuelo. {¥ribuna de Mi-
nas - Juiz de Fora),
CHUVA GRANIZO NO SUL
A madrugada da terga-
feira, 18, foi de forte
chuva de pgranizo em
Andradas e outras cidades
da regiao. Diversas ruas e
progriedades rurais foram
tomadas pelas pedras
de gelo, As magens de
ruas, terrenos ¢ fazendas

tomadas pelo branco
foram compartithadas
par  vanos  moradores

através das redes sociais.
A camada de gelo chegou
a ter viérios centimetros
de espessuwya em alguns
locais. Algumas plantagdes
e telhades sofreram danos
na cidade, mas ndo hd

SINDUORI

registra e ferides até o
momanto. Ha registro de
grande queda de granizo
também em |Ibitidra de
Mlnas, ande ¢ a camada
de gelo chegou a quase
30cm. {Folha Regional -
Muzambinho).

$SINDICATO TENTA

BARRAR REAJUSTE

Sindicalistas  tentam
barrar reajuste do plang
de saide do funcionalismo
municipal de Uberaba.
presidente do Sindicato
dos  Servidores Pablicos
Municipais de Uberaba,
Carlos Humberta Costa,
pede para a prefeitura
ndo conceder o acréscima
ne momento, a fim de

nioe  causar  prejuizos
a categoria. f£ste ano,
& houve um reajuste

do plano de saGde dos
servidores. A Unimed
sglicitou indice de 18,6%
referente  ao  exercitia
de 2019. A prefeitura
concedeu um percentual
de 6,45%, aplicado de
forma fracionada em trés
parcelas. {lornal da Manh3
- Uberaba)
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ESTADO DE MINAS GERAIS
PM CAMBUQUIRA

CNPJ: 17.955.386/0001-98
Av Virgilio De Malo Franco, 555
C.E.P.: 37420-000 - Cambuquira - MG

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENT#
Nr.: 1903/2020 :

Processo Administrativo:

Processo Nr.: 25872020

Data do Processo: 18/08/2020
Data da Homologago: 18/08/2020
Saquéncia da Adjudicagio: 1
Data da Adjudicagao: 18/08/2020

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 1632020 - DL

Empenho Ordinério nr.: ................ Subempenho A ... Dcto Fiscainr: ............... Fotha: 1/1
Fornecedor: L. BACKES Codigo: 378178  Telefone: 5484199950
Enderego: R GERMANO WINCK,594 - Banco:
Cidade: Herveiras - RS - CEP: 96888-000 Agéncia:
CNP.J: 22.639.468/0001-63 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigbes constantes no Processo Licitatério.

‘\ Jgéo:
nidade:

Compl. Elemento:
Condigdes de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.: 5
Local de Entrega:
Objeto da Compra:

05 - Secretaria Municipal de Educagdo
05 - CRECHE

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:
Dotagbes Utillzadas:

Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impost

30 DIAS

DE EDUCAGAOQ.

Observagdes:

1.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (153} - AQUISICAQ DE EQUIPAMENTQS E MATERIAIS PERMANENTES. Saldo: 4.940,00

4.4.90.52.04.00.00.00 - Aparsihos, Equipamentos, Utensilios Médico-odont

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - AV VIRGILIO DE MELO FRANCO, 555 -
AQUISICAO DE TERMOMETROS DIGITAIS INFRAVERMELHOS PORTATEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL

I ltem I Quantidade l Unid I Especificagdo I Marca I Prego Unitario I Prego Total
1 10,000 UN TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PORTATIL (112280) 390,00 3.900,00
s Total Geral: 3.900,00
Desconto: 0,00
(Valores axpressos em Reals R$) Total Liquido: 3.900,00

Cambugquira,

19 .de Agosto de 2020

Marcos Vinlcius Mira Lemes
Direior de Compras




